CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº ___________ DE 2017.

(Da Sra. Deputada TEREZA CRISTINA)

Requer a prorrogação de prazo

para apresentação de emendas na

Comissão Especial destinada a

proferir parecer à PEC 287-A de

2016.

Senhor Presidente,

Em conformidade com o documento da bancada do PSB

entregue a Vossa Excelência, em janeiro/2017, reivindicando que as pautas

importantes, como a Reforma da Previdência, entre outras, sejam

“amplamente discutidas, para que as reformas, que são necessárias para a

modernização do País, de fato sejam fruto de um amplo consenso e que a

condução e a deliberação da Casa sejam sempre dotadas da maior

transparência como valor democrático e republicano caros ao nosso

partido”, solicito a Vossa Excelência a prorrogação do prazo para

emendamento à PEC 287-A/2016.

                                               Brasília,   09 de março de 2017.

Deputada TEREZA CRISTINA

Líder do PSB